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11300080-FEDERACIÓN NACIONAL DE REMO Y CANOTAJE 8,140,127.00 1,262,523.57 9,402,650.57

Asignado Modificaciones Vigente

11300080-000-FEDERACIÓN NACIONAL DE REMO Y CANOTAJE

11-ATLETAS FEDERADOS, FORMADOS Y COMPETITIVOS 8,140,127.00 1,262,523.57 9,402,650.57

Octubre Octubre

EJERCICI 2023

ENTIDAD/Unidad Ejecutora* 
Programa
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Expresado en Quetzales REPORTE: R00815915.rpt
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2023

11 8,140,127.00 0.00 0.00

8,140,127.00 0.00 0.00

ATLETAS FEDERADOS, FORMADOS Y COMPETITIVOS 0.00 0.00 9,402,650.57

TOTAL  0.00 0.00 9,402,650.57

DISMINUCIONES TRASPASOS TRANSFERENCIAS

ENTIDAD

:

1130-0080-000-00 FEDERACIÓN NACIONAL DE REMO Y CANOTAJE

 REPORTE: R00804548.rpt

AL MES DE OCTUBRE

EJERCICIO

:

PRESUPUESTO 

ASIGNADO

PRESUPUESTO

VIGENTE
PG DESCRIPCION ADICIONE

S

 Presupuesto Vigente por Programa FECHA       : 20/11/2024

Expresado en Quetzales HORA        : 12:25.02 

Sistema de Contabilidad Integrada Gubernamental

 Ejecución de Gastos - Reportes - Presupuesto Vigente PAGINA     : 1 DE 1



ASIGNADO MODIFICACIONES PERCIBIDO DEVENGADO

6,985,824.00 1,141,642.49 5,719,841.85 5,719,841.85

1,041,302.00 0.00 1,298,871.86 1,298,871.86

8,027,126.00 1,141,642.49 7,018,713.71 7,018,713.71

8,027,126.00 1,141,642.49 7,018,713.71 7,018,713.71

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

13,001.00 1,999.00 9,575.41 9,575.41

13,001.00 1,999.00 9,575.41 9,575.41

13,001.00 1,999.00 9,575.41 9,575.41

100,000.00 118,882.08 0.00 0.00

100,000.00 118,882.08 0.00 0.00

100,000.00 118,882.08 0.00 0.00

8,140,127.00 1,262,523.57 7,028,289.12 7,028,289.12TOTA

L   

11300-080  FEDERACIÓN NACIONAL DE REMO Y CANOTAJE 9,402,650.57

TOTAL 23110  DISMINUCIÓN DE CAJA Y BANCOS 218,882.08

TOTA

L  

32  DISMINUCIÓN  DE CAJA Y BANCOS DE INGRESOS PROPIOS 218,882.08

32 DISMINUCIÓN  DE CAJA Y BANCOS DE INGRESOS PROPIOS

23110 DISMINUCIÓN DE CAJA Y BANCOS

01 Saldo de caja y bancos 218,882.08 0.00 

TOTAL 15130  POR DEPOSITOS 15,000.00

TOTA

L  

31  INGRESOS PROPIOS 15,000.00

TOTAL 11990  OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS 0.00

15130 POR DEPOSITOS

04 BANCO G&T CONTINENTAL 15,000.00 63.84 

31 INGRESOS PROPIOS

11990 OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS

02 OTROS INGRESOS 0.00 0.00 

TOTAL 16220  DE ENTIDADES DESCENTRALIZADAS Y AUTÓNOMAS NO FINANCIERAS 9,168,768.49

TOTA

L  

22  INGRESOS ORDINARIOS DE APORTE CONSTITUCIONAL 9,168,768.49

01 CONFEDERACION DEPORTIVA AUTONOMA DE GUATEMALA 8,127,466.49 70.38 

02 COMITE OLIMPICO 1,041,302.00 124.74 

11300-080 FEDERACIÓN NACIONAL DE REMO Y CANOTAJE

22 INGRESOS ORDINARIOS DE APORTE CONSTITUCIONAL

16220 DE ENTIDADES DESCENTRALIZADAS Y AUTÓNOMAS NO FINANCIERAS

DEL MES DE ENERO AL MES DEOCTUBRE

EJERCICIO

:

2,023

DESCRIPCION VIGENTE %EJECUCION

HORA       : 12:28.52 
 

REPORTE : R00815310.rpt
 - Entidad - Fuente de financiamiento - Recurso - Recurso Auxiliar - 
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1 DE 1

22

16220

31

15130

32

23110

TOTAL :

9,402,650.57

8,140,127.00 0.00 0.00 0.00 9,402,650.57

GRAN TOTAL : 8,140,127.00 0.00 0.00 0.00

0.00 218,882.08

TOTAL FUENTE : 100,000.00 0.00
0.00 0.00 218,882.08

FUENTE : DISMINUCIÓN  DE CAJA Y BANCOS DE INGRESOS PROPIOS

DISMINUCIÓN DE CAJA Y BANCOS 100,000.00 0.00 0.00

0.00 15,000.00

TOTAL FUENTE : 13,001.00 0.00
0.00 0.00 15,000.00

FUENTE : INGRESOS PROPIOS

POR DEPOSITOS 13,001.00 0.00 0.00

9,168,768.49

TOTAL FUENTE : 8,027,126.00 0.00
0.00 0.00 9,168,768.49

ENTIDAD: 1130-0080-000-00 FEDERACIÓN NACIONAL DE REMO Y CANOTAJE

FUENTE : INGRESOS ORDINARIOS DE APORTE CONSTITUCIONAL

DE ENTIDADES DESCENTRALIZADAS Y AUTÓNOMAS NO 

FINANCIERAS

8,027,126.00 0.00 0.00 0.00

PRESUPUESTO 

ASIGNADO

PRESUPUESTO 

VIGENTE
RUBRO DESCRIPCION ADICIONES DISMINUCIONES TRASPASOS

Expresado en Quetzales REPORTE: R00804260.rpt
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1

SP

000

000

000

TOTAL 8,140,127.00 0.00 0.00

8,140,127.00 0.00 0.00

0.00 0.00 9,402,650.57

Gran Total 0.00 0.00 9,402,650.57

4,756,726.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,379,629.90

0.00 0.00 0.00 0.00 2,413,812.40

11 000 003 000 PROMOCION DEPORTIVA A NIVEL  NACIONAL

0.00 0.00 0.00 1,609,208.27

11 000 002 000 FORMACION TECNICO DEPORTIVA 2,030,040.00

UNIDAD EJECUTORA: 000 FEDERACIÓN NACIONAL DE REMO Y CANOTAJE

11 000 001 000 GESTION ADMINISTRATIVA 1,353,361.00 0.00

ADICIONES DISMINUCIONES TRASPASOS TRANSFERENCIAS

ENTIDAD: 1130-0080 FEDERACIÓN NACIONAL DE REMO Y CANOTAJE

AL MES DE OCTUBRE

EJERCICIO: 2023

PRESUPUESTO 

ASIGNADO

PRESUPUESTO

VIGENTEPG PY AC OB DESCRIPCION

Expresado en Quetzales HORA        : 12:34.46 

 REPORTE: R00804552.rpt
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DE

P

G

SP

11 000 000 22 0101 676,500.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 72,423.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 240,000.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 48,000.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 67,250.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 67,250.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 5,600.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 15,628.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 0.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 0.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 0.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 0.00 0.00 -15,000.00

11 000 000 22 0101 0.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 30,000.00 0.00 15,000.00

11 000 000 22 0101 0.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 57,000.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 48,960.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 0.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 0.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 0.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 0.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 0.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 0.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 3,000.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 0.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 566,100.00 0.00 0.00

0.00 0.00 2,250.0022 0101 COMPLEMENTO POR CALIDAD PROFESIONAL AL PERSONAL 

PERMANENTE

2,250.00 0.00 0.0011 000 000 002 000 014

15,000.00

000 002 011 PERSONAL PERMANENTE 0.00 0.00 606,729.36

000 001 267 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES 0.00 0.00

10,000.00

000 001 262 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 0.00 0.00 8,400.00

000 001 261 ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS 0.00 0.00

4,500.00

000 001 247 ESPECIES TIMBRADAS Y VALORES 0.00 0.00 1,000.00

000 001 244 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 0.00 0.00

0.00 0.00 5,000.00

000 001 243 PRODUCTOS DE PAPEL O CARTÓN 0.00 0.00 3,500.00

22 0101 PAPELES COMERCIALES, CARTULINAS, CARTONES Y OTROS 0.00 0.00 0.0011 000 000 001 000 242

7,583.73

000 001 241 PAPEL DE ESCRITORIO 0.00 0.00 4,000.00

000 001 233 PRENDAS DE VESTIR 0.00 0.00

105,000.00

000 001 211 ALIMENTOS PARA PERSONAS 0.00 0.00 48,960.00

000 001 196 SERVICIOS DE ATENCIÓN Y PROTOCOLO 0.00 0.00

46,300.00

000 001 194 GASTOS BANCARIOS, COMISIONES Y OTROS GASTOS 0.00 0.00 4,832.86

000 001 189 OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00

25,000.00

11 000 000 001 000 162 22 0101 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE  EQUIPO DE OFICINA

000 001 155 ARRENDAMIENTO DE MEDIOS DE TRANSPORTE 0.00 0.00

5,000.00

000 001 141 TRANSPORTE DE PERSONAS 0.00 0.00 23,000.00

000 001 136 RECONOCIMIENTO DE GASTOS 0.00 0.00

10,000.00

000 001 135 OTROS VIÁTICOS Y GASTOS CONEXOS 0.00 0.00 15,000.00

000 001 133 VIÁTICOS EN EL INTERIOR 0.00 0.00

5,600.00

000 001 113 TELEFONÍA 0.00 0.00 30,000.00

000 001 073 BONO VACACIONAL 0.00 0.00

70,645.83

000 001 072 BONIFICACIÓN ANUAL (BONO 14) 0.00 0.00 68,412.50

000 001 071 AGUINALDO 0.00 0.00

240,000.00

000 001 063 GASTOS DE REPRESENTACIÓN EN EL INTERIOR 0.00 0.00 48,000.00

000 001 061 DIETAS 0.00 0.00

0.00 0.00 19,500.00

000 001 051 APORTE PATRONAL AL IGSS 0.00 0.00 75,723.35

22 0101 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL PERMANENTE 19,500.00 0.00 0.0011 000 000 001 000 015

2,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,250.00

702,000.00

11 000 000 001 000 014 22 0101 COMPLEMENTO POR CALIDAD PROFESIONAL AL PERSONAL 

PERMANENTE

000 001 011 PERSONAL PERMANENTE 0.00 0.00

DISMINUCION

ES

TRASPASOS TRANSFERENCIAS

ENTIDAD: 1130-0080-000-00 FEDERACIÓN NACIONAL DE REMO Y CANOTAJE

PRESUPUEST

O 

ASIGNADO

PRESUPUESTO

VIGENTEPY AC

T

OBR REN FTE UBG DESCRIPCION ADICIONES

Expresado en Quetzales
REPORTE: R00804554.rpt
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11 000 000 22 0101 0.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 0.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 588,000.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 60,643.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 240,000.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 48,000.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 58,050.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 58,050.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 4,000.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 4,000.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 0.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 0.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 44,125.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 16,032.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 5,000.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 10,000.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 0.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 11,160.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 6,000.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 250.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 2,763.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 9,000.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 0.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 2,995.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 0.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 147,337.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 2,192.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 100.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 5,000.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 0.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 0.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 111,787.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 0.00 0.00 200.00

11 000 000 22 0101 10,066.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 0.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 0.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 0.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 0.00 0.00 0.00

4,980.75

000 002 273 PRODUCTOS DE LOZA Y PORCELANA 0.00 0.00 5,000.00

000 002 272 PRODUCTOS DE VIDRIO 0.00 0.00

4,800.00

000 002 268 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C. 0.00 0.00 4,000.00

000 002 267 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES 0.00 0.00

200.00

000 002 266 PRODUCTOS MEDICINALES Y FARMACÉUTICOS 0.00 0.00 10,066.00

000 002 264 INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y SIMILARES 0.00 0.00

5,000.00

000 002 262 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 0.00 0.00 83,787.00

000 002 261 ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS 0.00 0.00

8,000.00

000 002 243 PRODUCTOS DE PAPEL O CARTÓN 0.00 0.00 5,000.00

000 002 241 PAPEL DE ESCRITORIO 0.00 0.00

4,500.00

000 002 239 OTROS TEXTILES Y VESTUARIO 0.00 0.00 2,500.00

000 002 232 ACABADOS TEXTILES 0.00 0.00

440.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,800.00

211,059.06

11 000 000 002 000 214 22 0101 PRODUCTOS AGROFORESTALES, MADERA, CORCHO Y SUS 

MANUFACTURAS

000 002 211 ALIMENTOS PARA PERSONAS 0.00 0.00

3,500.00

000 002 199 OTROS SERVICIOS 0.00 0.00 17,000.00

000 002 194 GASTOS BANCARIOS, COMISIONES Y OTROS GASTOS 0.00 0.00

9,000.00

000 002 185 SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 0.00 0.00 15,000.00

000 002 182 SERVICIOS MÉDICO-SANITARIOS 0.00 0.00

0.00 32,800.00

000 002 171 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EDIFICIOS 0.00 0.00 5,000.00

0101 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRAS MAQUINARIAS Y 

EQUIPOS

0.00 0.00 0.00 -200.00

0.00 0.00 4,950.00

11 000 000 002 000 169 22

22 0101 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPO DE CÓMPUTO 200.00 0.00 0.0011 000 000 002 000 168

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00

5,000.00

11 000 000 002 000 162 22 0101 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE  EQUIPO DE OFICINA

000 002 158 DERECHOS DE BIENES INTANGIBLES 0.00 0.00

12,320.00

000 002 155 ARRENDAMIENTO DE MEDIOS DE TRANSPORTE 0.00 0.00 8,000.00

000 002 153 ARRENDAMIENTO DE MÁQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA 0.00 0.00

15,000.00

000 002 142 FLETES 0.00 0.00 0.00

000 002 141 TRANSPORTE DE PERSONAS 0.00 0.00

71,032.00

000 002 136 RECONOCIMIENTO DE GASTOS 0.00 0.00 5,000.00

000 002 135 OTROS VIÁTICOS Y GASTOS CONEXOS 0.00 0.00

20,000.00

000 002 133 VIÁTICOS EN EL INTERIOR 0.00 0.00 59,125.00

000 002 131 VIÁTICOS EN EL EXTERIOR 0.00 0.00

4,000.00

000 002 122 IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y REPRODUCCIÓN 0.00 0.00 300.00

000 002 114 CORREOS Y TELÉGRAFOS 0.00 0.00

61,858.13

000 002 073 BONO VACACIONAL 0.00 0.00 4,000.00

000 002 072 BONIFICACIÓN ANUAL (BONO 14) 0.00 0.00

48,000.00

000 002 071 AGUINALDO 0.00 0.00 68,050.00

000 002 063 GASTOS DE REPRESENTACIÓN EN EL INTERIOR 0.00 0.00

64,312.00

000 002 061 DIETAS 0.00 0.00 240,000.00

000 002 051 APORTE PATRONAL AL IGSS 0.00 0.00

0.00

000 002 029 OTRAS REMUNERACIONES DE PERSONAL TEMPORAL 0.00 0.00 588,000.00

000 002 027 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL TEMPORAL 0.00 0.00

0.00 20,843.10

000 002 022 PERSONAL POR CONTRATO 0.00 0.00 0.00

0101 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL PERMANENTE 16,500.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 2,250.00

11 000 000 002 000 015 22

22 0101 COMPLEMENTO POR CALIDAD PROFESIONAL AL PERSONAL 

PERMANENTE

2,250.00 0.00 0.0011 000 000 002 000 014



11 000 000 22 0101 0.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 0.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 0.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 0.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 0.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 0.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 0.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 0.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 0.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 0.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 0.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 138,000.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 1,822,620.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 15,045.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 345,600.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 11,750.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 11,750.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 1,600.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 150.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 38,371.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 2,040.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 0.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 105,000.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 175,000.00 0.00 -70,000.00

11 000 000 22 0101 219,022.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 190,000.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 0.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 216,000.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 114,995.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 0.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 13,200.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 0.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 0.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 0.00 0.00 0.00 126,900.00000 003 189 OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS 0.00 0.00

2,300.00

000 003 185 SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 0.00 0.00 0.00

000 003 183 SERVICIOS JURÍDICOS 0.00 0.00

2,000.00

000 003 182 SERVICIOS MÉDICO-SANITARIOS 0.00 0.00 13,200.00

000 003 174 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE INSTALACIONES 0.00 0.00

5,000.00 0.00 0.00 -10,000.00 0.00 76,300.00

129,995.00

11 000 000 003 000 164 22 0101 MANTENIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPOS EDUCACIONALES 

Y RECREATIVOS

000 003 155 ARRENDAMIENTO DE MEDIOS DE TRANSPORTE 0.00 0.00

15,000.00

000 003 151 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES 0.00 0.00 216,000.00

000 003 142 FLETES 0.00 0.00

234,022.00

000 003 141 TRANSPORTE DE PERSONAS 0.00 0.00 398,866.75

000 003 135 OTROS VIÁTICOS Y GASTOS CONEXOS 0.00 0.00

155,000.00

000 003 133 VIÁTICOS EN EL INTERIOR 0.00 0.00 105,000.00

000 003 131 VIÁTICOS EN EL EXTERIOR 0.00 0.00

2,050.20

000 003 122 IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y REPRODUCCIÓN 0.00 0.00 2,500.00

000 003 121 DIVULGACIÓN E INFORMACIÓN 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 960.00

45,000.00

11 000 000 003 000 115 22 0101 EXTRACCIÓN DE BASURA Y DESTRUCCIÓN DE DESECHOS 

SÓLIDOS

000 003 113 TELEFONÍA 0.00 0.00

1,600.00

000 003 112 AGUA 0.00 0.00 360.00

000 003 073 BONO VACACIONAL 0.00 0.00

11,750.00

000 003 072 BONIFICACIÓN ANUAL (BONO 14) 0.00 0.00 11,750.00

000 003 071 AGUINALDO 0.00 0.00

15,045.00

000 003 061 DIETAS 0.00 0.00 345,600.00

000 003 051 APORTE PATRONAL AL IGSS 0.00 0.00

0.00 0.00 6,000.00

000 003 029 OTRAS REMUNERACIONES DE PERSONAL TEMPORAL 0.00 0.00 1,822,620.00

22 0101 COMPLEMENTOS ESPECÍFICOS AL PERSONAL PERMANENTE 6,000.00 0.00 0.0011 000 000 003 000 015

3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00

138,000.00

11 000 000 003 000 013 22 0101 COMPLEMENTO POR ANTIGÜEDAD AL PERSONAL 

PERMANENTE

000 003 011 PERSONAL PERMANENTE 0.00 0.00

10,100.00

000 002 415 VACACIONES PAGADAS POR RETIRO 0.00 0.00 450.00

000 002 413 INDEMNIZACIONES AL PERSONAL 0.00 0.00

5,000.00

000 002 299 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS 0.00 0.00 5,000.00

000 002 298 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00

500.00

11 000 000 002 000 297 22 0101 MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. ELÉCTRICOS, CABLEADO 

ESTRUCTURADO DE REDES INFORMÁTICAS Y TELEFÓNICAS

000 002 296 ÚTILES DE COCINA Y COMEDOR 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,500.00

4,500.00

11 000 000 002 000 295 22 0101 ÚTILES MENORES, SUMINISTROS E INSTRUMENTAL MÉDICO-

QUIRÚRGICOS, DE LABORATORIO Y CUIDADO DE LA SALUD

000 002 294 ÚTILES DEPORTIVOS Y RECREATIVOS 0.00 0.00

0.00 0.00 5,000.00

000 002 293 ÚTILES EDUCACIONALES Y CULTURALES 0.00 0.00 4,000.00

22 0101 PRODUCTOS SANITARIOS, DE LIMPIEZA Y DE USO PERSONAL 0.00 0.00 0.0011 000 000 002 000 292

5,000.00

000 002 291 ÚTILES DE OFICINA 0.00 0.00 5,000.00

000 002 289 OTROS PRODUCTOS METÁLICOS 0.00 0.00

5,000.00

000 002 286 HERRAMIENTAS MENORES 0.00 0.00 8,000.00

000 002 283 PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES 0.00 0.00



11 000 000 31 0101 13,001.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 13,434.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 0.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 0.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 216,952.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 496,787.00 0.00 50,000.00

11 000 000 22 0101 0.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 43,500.00 0.00 27,000.00

11 000 000 22 0101 3,010.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 7,304.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 5,200.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 250.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 980.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 0.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 3,002.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 33,950.00 0.00 50,000.00

11 000 000 22 0101 48.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 592.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 0.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 20,001.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 13,638.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 2,003.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 300.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 0.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 0.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 0.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 0.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 2,062.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 1,058.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 2,202.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 12,009.00 0.00 -10,000.00

11 000 000 22 0101 0.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 12,000.00 0.00 0.00

11 000 000 22 0101 0.00 0.00 -8,000.00

11 000 000 22 0101 13,383.00 0.00 0.00

11 000 000 32 0101 0.00 0.00 0.00

11 000 000 32 0101 0.00 0.00 0.00

11 000 000 32 0101 0.00 0.00 0.00

5,000.00

000 003 329 OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS 0.00 0.00 2,507.50

000 003 328 EQUIPO DE CÓMPUTO 0.00 0.00

10,783.00

000 003 325 EQUIPO DE TRANSPORTE 0.00 0.00 22,492.50

000 003 299 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS 0.00 0.00

0.00 5,703.00

000 003 298 ACCESORIOS Y REPUESTOS EN GENERAL 0.00 0.00 9,000.00

0101 MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. ELÉCTRICOS, CABLEADO 

ESTRUCTURADO DE REDES INFORMÁTICAS Y TELEFÓNICAS

5,703.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 2,402.00

11 000 000 003 000 297 22

22 0101 ÚTILES MENORES, SUMINISTROS E INSTRUMENTAL MÉDICO-

QUIRÚRGICOS, DE LABORATORIO Y CUIDADO DE LA SALUD

2,402.00 0.00 0.0011 000 000 003 000 295

0.00

000 003 294 ÚTILES DEPORTIVOS Y RECREATIVOS 0.00 0.00 12,000.00

000 003 293 ÚTILES EDUCACIONALES Y CULTURALES 0.00 0.00

6,812.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,812.00

29,509.00

11 000 000 003 000 292 22 0101 PRODUCTOS SANITARIOS, DE LIMPIEZA Y DE USO PERSONAL

000 003 291 ÚTILES DE OFICINA 0.00 0.00

3,058.00

000 003 289 OTROS PRODUCTOS METÁLICOS 0.00 0.00 2,202.00

000 003 286 HERRAMIENTAS MENORES 0.00 0.00

1,500.00

000 003 283 PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES 0.00 0.00 2,062.00

000 003 282 PRODUCTOS METALÚRGICOS NO FÉRRICOS 0.00 0.00

325.00

000 003 281 PRODUCTOS SIDERÚRGICOS 0.00 0.00 1,000.00

000 003 275 PRODUCTOS DE CEMENTO, PÓMEZ, ASBESTO Y YESO 0.00 0.00

1,300.00

000 003 274 CEMENTO 0.00 0.00 300.00

000 003 272 PRODUCTOS DE VIDRIO 0.00 0.00

13,638.00

000 003 269 OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS 0.00 0.00 4,706.00

000 003 268 PRODUCTOS PLÁSTICOS, NYLON, VINIL Y P.V.C. 0.00 0.00

1,000.00

000 003 267 TINTES, PINTURAS Y COLORANTES 0.00 0.00 20,001.00

000 003 266 PRODUCTOS MEDICINALES Y FARMACÉUTICOS 0.00 0.00

1,048.00

000 003 264 INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y SIMILARES 0.00 0.00 1,592.00

000 003 263 ABONOS Y FERTILIZANTES 0.00 0.00

3,002.00

000 003 262 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 0.00 0.00 83,950.00

000 003 261 ELEMENTOS Y COMPUESTOS QUÍMICOS 0.00 0.00

980.00

000 003 254 ARTÍCULOS DE CAUCHO 0.00 0.00 200.00

000 003 252 ARTÍCULOS DE CUERO 0.00 0.00

10,800.00

000 003 247 ESPECIES TIMBRADAS Y VALORES 0.00 0.00 5,325.00

000 003 244 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 0.00 0.00

0.00 0.00 3,000.00

000 003 243 PRODUCTOS DE PAPEL O CARTÓN 0.00 0.00 7,304.00

22 0101 PAPELES COMERCIALES, CARTULINAS, CARTONES Y OTROS 3,000.00 0.00 0.0011 000 000 003 000 242

95,500.00

000 003 241 PAPEL DE ESCRITORIO 0.00 0.00 13,010.00

000 003 233 PRENDAS DE VESTIR 0.00 0.00

286,531.80

000 003 232 ACABADOS TEXTILES 0.00 0.00 2,000.00

000 003 211 ALIMENTOS PARA PERSONAS 0.00 0.00

0.00

000 003 199 OTROS SERVICIOS 0.00 0.00 239,759.00

000 003 196 SERVICIOS DE ATENCIÓN Y PROTOCOLO 0.00 0.00

23,434.00

000 003 195 IMPUESTOS, DERECHOS Y TASAS 0.00 0.00 3,000.00

000 003 191 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS Y FIANZAS 0.00 0.00

000 003 189 OTROS ESTUDIOS Y/O SERVICIOS 0.00 0.00 15,000.00



11 000 000 22 0101 288,000.00 0.00 -29,000.00

11 000 000 32 0101 100,000.00 0.00 0.00

11 000 000 32 0101 0.00 0.00 0.00

TOTAL ENTIDAD

88,670.97

8,140,127.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,402,650.57

000 003 913 SENTENCIAS JUDICIALES 0.00 0.00

347,192.07

000 003 419 OTRAS TRANSFERENCIAS A PERSONAS INDIVIDUALES 0.00 0.00 100,211.11

000 003 419 OTRAS TRANSFERENCIAS A PERSONAS INDIVIDUALES 0.00 0.00


